МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ Н.Я. ВАСИЛЕНКО ГОРОДА ЛАБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года №
г. Лабинск

Об активизации деятельности школьного
спортивного клуба «Сокол» в 2023-2024 учебном году

В целях повышения потребности физического воспитания,
формирования принципов и навыков здорового образа жизни, популяризации
физической культуры и спорта, совершенствования умений и навыков
учащихся полученных на уроках физической культуры, привлечения
школьников для систематических занятий физической культурой, спортом и
туризмом, п р и к а з ы в а ю :

L Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Сокол»
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района
(далее Положение).

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Сокол»
(далее Клуб) в соответствии с Положением.

3. Назначить руководителем Клуба Ракшину И.В., заместителя
директора по воспитательной работе.

4. Руководителю Клуба Ракшиной И.В.:
4.Е Разработать и утвердить план спортивно-массовых, физкультурно­

спортивных и социально-значимых мероприятий на 2023 -  2024 учебный год
(Приложение 1).

4.2. Разработать и утвердить календарный план спортивно-массовых
мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).

4.3. Утвердить расписание школьного спортивного клуба «Сокол» на
2023 -  2024 учебный год (Приложение 3).

5. В спортивном клубе «Сокол» в 2023 -  2024 учебном году
осуществлять работу в секциях следующим работникам:

5.1. Филимоненкову В.А., учителю физической культуры секция
«Волейбол» 6 часов, с охватом 40 человек, секция «Самбо» 2 часа, с охватом
20 человек.

5.2. Кротенок А.П. учителю физической культуры секция «Самбо» 2
часа, с охватом 20 человек.

5.3. Свиридову Д.А., учителю математике, секция «Шахматы» 4 часа, с
охватом 40 человек.

5.4. Ковбаниной Е.Ю., учителю физики, секция «Спортивный туризм»
4 часа, с охватом 40 человек.

5.5. Руководителю и педагогическим работникам спортивного клуба
«Сокол» обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о
школьном спортивном клубе «Сокол».

5.6. Руководителю клуба осуществлять общее педагогическое
руководство за деятельностью Клуба.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Ракшину И.В.

Директор МОБУ СОШ №2 имени Н.Я.Василенко
города Лабинска Лабинский район

С приказом ознакомлены:

Ракшина И.В.

Свиридов Д.А.

Филимоненков В.А.

Ковбанина Е. Ю.

Е.В. Грецова

Кротенок А.П.

		2023-10-18T08:56:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.Я.ВАСИЛЕНКО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН